
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 122 del 07/09/2022

Oggetto :  ORGANIZZAZIONE DI UNA GIORNATA DI GIOCHI LUDICO-SPORTIVI
PRESSO IL PARCO URBANO DEL RIONE RIESCI, IN COLLABORAZIONE CON A.S.D.
ACTION RUNNING. PROVVEDIMENTI 

L’anno  2022, il giorno  7 del mese di  settembre alle ore  13:30 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 07/09/2022 Data 07/09/2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 122 del 07/09/2022 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la nota acquisita al  Protocollo  Comunale n.  8427 del  06.09.2022 presentata dal  Consigliere con 
delega allo Sport Luigi Mazzei, con la quale lo stesso ha comunicato la volontà di organizzare una Giornata 
di  giochi  ludico-sportivi  per  avvicinare  i  bambini  allo  sport  ed  in  particolare  all’atletica  leggera, 
richiedendo  che  lo  svolgimento  dell’evento  si  tenga  presso  il  Parco  Urbano  del  Rione  Riesci  in  data 
17.09.2022 a partire dalle ore 16.30, in collaborazione con l’A.S.D.  Action Running,  rappresentata dal 
Presidente Giovanni Puscio;

Atteso che l’A.S.D. Action Running si impegna all’individuazione di n. 7 volontari adibiti al monitoraggio 
del fronte del Parco e che la circolazione sarà interdetta nelle vie adiacenti allo stesso;

Preso Atto del  parere favorevole espresso,  per quanto di  propria  competenza,  dal  Comandante della 
Poliza Locale “in virtù delle prescrizioni  e precauzioni concordate con l'organizzatore della Manifestazione  
"Correndo...Giocando!" per la stesura dei necessari piani di sicurezza e Covid-19”   

Tutto ciò premesso e considerato dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

DI accogliere e fare propria la proposta avanzata dal Consigliere con delega allo Sport, Luigi Mazzei, di 
organizzare una Giornata di giochi ludico-sportivi per avvicinare i bambini allo sport ed in particolare 
all’atletica leggera, richiedendo che lo svolgimento dell’evento si tenga presso il Parco Urbano del Rione 
Riesci in data 17.09.2022 a partire dalle ore 16.30 in collaborazione con l’A.S.D. Action Running, 
rappresentata dal Presidente Giovanni Puscio;

Di stanziare la somma di euro 200,00 a valere del Cap.710 del Bilancio 2022 per  far fronte alle spese che 
potrebbero essere necessarie per la realizzazione dell'evento in oggetto;

DI dichiarare con unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante l'urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 122 del 07/09/2022 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/10/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  952  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 122 del 07/09/2022 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 122 del 07/09/2022
	Assente


